
Pořad bohoslužeb 
od 3. 12. do 10. 12. 2023 

Kontakt: P. Stanislav Tomšíček 

rkfvmyto@gmail.com 

Tel.: 732 513 972 

 
Římskokatolická 

farnost 

Vysoké Mýto 

  

 

neděle 

3. 12. 

 

 

 

pondělí 
 4. 12. 

 

úterý 

       5. 12. 

 

středa 

       6. 12. 

 

 

čtvrtek 

      7. 12. 

 

 

pátek 

       8. 12. 

 

 

sobota 

       9. 12. 

 

 

neděle 

      10. 12. 

1. neděle adventní  
  8:00 – mše sv. Zámrsk 

  9:30 – mše sv. v kostele sv. Vavřince, za farnost 

11:00 – mše sv. Vraclav 

 

 

10:00 – mše sv. Ledax 

 

 

 

 

Památka sv. Mikuláše 

6:10 – rorátní mše sv. na faře 

6:45 – 7:15 - adorace ve farní kapli 
 

 

Památka sv. Ambrože 

 

 

Slavnost Panny Marie, počaté bez poskvrny prvotního hříchu 

15:00 – 16:00 - adorace ve farní kapli 

18:00 – mše sv. v kostele sv. Vavřince,  

 

 

 

18:00 – mše sv. ve farní kapli, za Libuši Šterbovu, rodinu Vaňkovu 

 

 

2. neděle adventní  
  8:00 – mše sv. Slatina 

  9:30 – mše sv. v kostele sv. Vavřince, za farnost 

11:00 – mše sv. Vraclav 

mailto:rkfvmyto@gmail.com


Další oznámení 
2.12. ve 14:00 zveme nejen děti na společný bowling do Sportcentra 

2. 12. vás po mši sv. zvu na Církevní silvestr 
Rorátní mše svaté budou v adventu vždy ve středu v 6:10 ve farní kapli. 
3. 12. v 11.00 Orel zve děti s doprovodem rodičů i prarodičů na besídku k oslavě sv. Mikuláše.  
4. 12. od 18:00 setkání mužů, 8. 12. setkání maminek po mši sv. 
10. 12. sbírka na kněžský seminář a formaci bohoslovců 

10. 12. v 16:00 adventní koncert v Radhošti 
16. 12. v 7:00 roráty pro rodiny s dětmi  
17. 12. Adventní duchovní obnova, od 14:00 zpověď, v 16:00 koncert ZUŠ 

Ve středu po mši sv. jste zváni na setkání nad liturgií následující neděle. 

Adventní hra – rozsviťme okna v našem městě, informace na 

https://www.facebook.com/farnostVysokeMyto/  

ODPUSTKY V ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ DOBĚ, tentokrát bude tato možnost ve františkánských kostelích. 
Věřící získat plnomocné odpustky od 8. prosince, slavnosti Neposkvrněného početí Panny Marie, do 
2. února 2024, svátku Uvedení Páně do chrámu, a to modlitbou před betlémem v kostelích spravovaných 
františkánským řádem po celém světě. Na svátek sv. Františka se věřící sešli v bazilice svatého Františka 
v italském Assisi, aby uctili tohoto světce a oslavili jubileum 800 let od schválení Řehole svatého Františka 
(1223) a výročí jesliček v Grecciu. V rámci oslav požádala Konference františkánské rodiny papeže 
Františka o schválení plnomocných odpustků. V žádosti Svatému otci napsali: "Chceme podpořit duchovní 
obnovu a posílit život v milosti, a proto žádáme, aby od 8. prosince 2023, slavnosti Neposkvrněného 
početí Panny Marie, do 2. února 2024, svátku Uvedení Páně do chrámu, získali věřící za obvyklých 
podmínek plnomocné odpustky za podmínek, že navštíví kostely spravované františkánským řádem po 
celém světě a zastaví se v modlitbě před betlémy, které jsou tam vystaveny." Apoštolská penitenciárie 
žádost uvítala a umožnila věřícím získat tento odpustek za obvyklých podmínek. Nemocní nebo ti, kteří 
se nemohou fyzicky účastnit, mohou odpustek získat tak, že obětují Pánu své modlitby, bolesti a utrpení 
svého života.  
Co je to plnomocný odpustek? Plnomocný odpustek je milost udělená katolickou církví díky zásluhám 
Ježíše Krista, Marie a všech svatých, která odstraňuje časný trest za hřích. Odpustek očišťuje člověka od 
všech časných trestů za hřích, vždy však musí být doprovázen úplným odpoutáním se od hříchu. 
 

Zamyšlení 
A dej, ať přijdu k tobě. Kdo je myšlen slovem „k tobě“? Jak můžeme přicházet k Ježíši? Jaké jsou způsoby, 
formy našeho setkání s Ježíšem? Jaké jsou naše setkání s Ježíšem? Jak je prožíváme? Těšíme se na 
setkávání s Ježíšem? Můžeme přijít k Ježíši sami svými silami? Proč má Ježíš „dát“, abychom přišli 
k němu? Rozjímáme o tom, jak po nás Ježíš touží, abychom byli s ním? 

 

 

Nedělní evangelium Mk 13,33-37 


